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Protokół nr II.14 

z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 17 grudnia 2014 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady sesji o godzinie 

1405 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 17 radnych (lista 

obecności w załączeniu). Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności  

w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Sekretarza oraz Skarbnika. 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym porządek obrad, zaznaczając, że zostaną 

wprowadzone do niego drobne zmiany: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyboru wicestarosty powiatu (druk nr 5), 

b) w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego  

(druk nr 6),  

c) w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, określenia ich zakresu 

działalności oraz składów osobowych (druk nr 7), 

d) w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 8), 

e) w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Powiatu (druk nr 9), 

f) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.263.14 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określania zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2014 r. (druk nr 4), 

g) w sprawie zmiany w statucie powiatu międzyrzeckiego (druk nr 10), 

h) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 11), 

i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skwierzyna (druk nr 12), 

j) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 14). 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że pierwotnie w ostatnim punkcie miała być 

uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, ale zmieniły się uwarunkowania 

prawne i nie ma potrzeby podejmowania takiej uchwały. W międzyczasie wpłynął 

wniosek Zarządu Powiatu, aby ten porządek obrad rozszerzyć o projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwale budżetowej na 2014 r. i Przewodniczący Rady 
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zaproponował, aby znalazł się on właśnie w podpunkcie j, zamiast tego 

wcześniejszego projektu.  

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 1 grudnia 2014 r. 

7. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania co do porządku obrad. Pytań ani 

wniosków żadnych nie było. Rada jednogłośnie rozszerzyła porządek obrad  

(16 głosów „za”). 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego 

odnośnie wygaśnięcia mandatu radnego Lesława Hołowni, który został Burmistrzem 

Skwierzyny oraz o przyznaniu mandatu radnego panu Grzegorzowi Mrowickiemu. 

W związku z tym Przewodniczący Rady przeszedł do uroczystości ślubowania. 

Poinformował, że po odczytaniu tekstu ślubowania Radny wstaje i mówi „Ślubuję” 

(można też dodać „Tak mi dopomóż Bóg!”).  

Przewodniczący Rady powitał zatem nowego radnego i ogłosił, że po ślubowaniu na 

sesji jest obecnych 17 radnych. 

Ad 2. 

Nie było żadnych interpelacji ani zapytań radnych. 

Przewodniczący Rady oddał głos pani Lidii Woźniak, Przewodniczącej Zarządu 

Koła Wspieramy Młode Talenty. 

Pani Lidia Woźniak powiedziała, że w tym roku mija 25 lat od założenia Lubuskiego 

Stowarzyszenia Pomocy Szkole. Tak jak 4 lata temu przychodzi dziś z apelem do 

Radnych, aby wspomogli finansowo stypendia dla uczniów i studentów naszego 

powiatu. Przedstawiła krótko zakres działania Stowarzyszenia, ilu dzieciom już 

pomogło i jakie jeszcze są zapotrzebowania. 

Ad 3.         

 Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwał:  

 

a) w sprawie wyboru wicestarosty powiatu (druk nr 5) 
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Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu wybiera 

wiceprzewodniczącego oraz członków Zarządu w głosowaniu tajnym, na wniosek 

Starosty, w tym celu należy wybrać Komisję Skrutacyjną. 

Starosta zarekomendował na stanowisko Wicestarosty Międzyrzeckiego pana 

Rafała Mikułę. Jest on z zawodu biotechnologiem, pracował w spółce, gdzie 

zajmował się sprawą zamówień publicznych, od lipca 2012 roku jest kierownikiem 

administracyjnym w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej.  

Przewodniczący Rady przeszedł do powołania Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, 

aby była ona w składzie trzyosobowym.  

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś zgłosił kandydaturę radnej Beaty 

Kwiatkowskiej, która wyraziła zgodę na bycie członkiem komisji. 

Radna Zofia Plewa zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Marca, który wyraził 

zgodę bycia członkiem komisji. 

Przewodniczący Rady Jarosław Szałata zgłosił kandydaturę radnego Jarosława 

Soroki, który wyraził zgodę bycia członkiem komisji. 

W skład Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni: Beata Kwiatkowska, 

Krzysztof Marzec, Jarosław Soroka.   

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada przyjęła powyższy skład komisji 

jednogłośnie (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujący”). 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 1425, aby komisja udała się w celu 

przygotowania kart do głosowania. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 1435. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Kwiatkowska odczytała regulamin 

głosowania (regulamin w załączeniu).  

 
Następnie przeprowadzono głosowania tajne.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 1440. Komisja udała się przeliczyć 

głosy. 

Obrady wznowiono o godzinie 1445. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego 

głosowania (protokół w złączeniu).   
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W głosowaniu tajnym Rada wybrała na Wicestarostę Międzyrzeckiego pana Rafała Mikułę, 

który otrzymał 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”.   

Wicestarosta Rafał Mikuła zabrał głos i podziękował panu Staroście za to, że 

wskazał jego osobę na to stanowisko oraz zaufanie, jakim go obdarzył, a Radzie 

Powiatu podziękował za wybór jago osoby.  

Przewodniczący Rady życzył nowemu Wicestaroście samych sukcesów. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Międzyrzeckiego (druk 

nr 5). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.4.14. 

b) w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego  

(druk nr 6) 

Starosta zarekomendował na Członków Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego trzy 

osoby, ponieważ Starosta i Wicestarosta stają się członkami z mocy prawa. Starosta 

wskazał radną Zofię Plewę, jako doświadczonego samorządowca, członka Zarządu 

IV kadencji; radnego Dariusza Orzeszko, również doświadczonego samorządowca; 

radnego Ferdynanda Sańko. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę, aby kandydować 

na członków Zarządu.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 1455, aby Komisja Skrutacyjna 

przygotowała karty do głosowania. 

Obrady wznowiono o godzinie 1500. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania. 

Następnie przeprowadzono głosowanie tajne. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 1505, a komisja udała się przeliczyć 

głosy. 

Obrady wznowiono o godzinie 1510. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego 

głosowania tajnego (protokół w załączeniu). 

W głosowaniu tajnym Rada wybrała na Członków Zarządu Powiatu 

Międzyrzeckiego Zofię Plewę, Dariusza Orzeszko i Ferdynanda Sańko. 
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Zofia Plewa otrzymała 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. 

Dariusz Orzeszko otrzymał 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. 

Ferdynand Sańko otrzymał 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujący”) uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Międzyrzeckiego (druk nr 6). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.5.14. 

c) w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, określenia ich 

zakresu działalności oraz składów osobowych (druk nr 7) 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Rada dzieli się na Komisję Budżetu  

i Infrastruktury Gospodarczej, Komisję Edukacji, Kultury i Sportu, Komisję 

Infrastruktury Społecznej oraz Komisję Rewizyjną. Następnie odczytał deklarowane 

składy osobowe komisji. Po czym ogłosił krótką przerwę o godzinie 1525, aby 

członkowie poszczególnych komisji wybrali ze swego grona przewodniczących  

i wiceprzewodniczących.  

Obrady wznowiono o godzinie 1530. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że do składu Komisji Rewizyjnej nie może 

wejść radny, który jest członkiem Zarządu ani Przewodniczący  

i Wiceprzewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady przedstawił składy osobowe komisji oraz zakres ich 

działalności. 

Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej  

– Jarosław Soroka –Przewodniczący Komisji 

– Robert Krzych – Wiceprzewodniczący Komisji 

– Mieczysław Kuryś 

– Jerzy Kuźmicz 

– Zbigniew Świątek 
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Komisja Infrastruktury Społecznej 

– Ewa Chwirot – Przewodnicząca Komisji 

– Beata Kwiatkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

– Zofia Plewa 

– Zbigniew Smejlis 

– Radosław Lorenz 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

– Grzegorz Mrowicki – Przewodniczący Komisji 

– Dariusz Orzeszko – Wiceprzewodniczący Komisji 

– Roman Nowak 

– Ferdynand Sańko 

– Krzysztof Marzec 

– Zofia Plewa 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujący”) uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, 

określenia ich zakresu działalności oraz składów osobowych (druk nr 7). Uchwała 

została zarejestrowana pod nr II.6.14. 

d) w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 8) 

Przewodniczący Rady odczytał radnym ten projekt uchwały. Pytań i uwag  żadnych nie 

było. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

3 głosy „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie wynagrodzenia Starosty Międzyrzeckiego 

(druk nr 8). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.7.14. 

e) w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Powiatu (druk nr 9) 

Przewodniczący Rady przedstawił skład osobowy oraz zakres działania Komisji 

Rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna 

– Jerzy Kuźmicz – Przewodniczący Komisji 
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– Beata Kwiatkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

– Jarosław Soroka – Sekretarz 

– Robert Krzych 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujący”) uchwałę w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Powiatu (druk 

nr 9). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.8.14. 

f) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.263.14 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określania zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2014 r. (druk nr 4) 

Pytań i uwag nie było. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIV.263.14 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie 

określania zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 r. (druk nr 4).Uchwała została 

zarejestrowana pod nr II.9.14. 

g) w sprawie zmiany w statucie powiatu międzyrzeckiego (druk nr 10) 

Pytań i uwag nie było. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie zmiany w statucie 

powiatu międzyrzeckiego (druk nr 10). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.10.14. 

h) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 11) 

Pytań i uwag nie było. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2014 r. (druk nr 11). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.11.14. 

i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skwierzyna (druk  

nr 12) 

Pytań i uwag nie było. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Skwierzyna (druk nr 12). Uchwała została zarejestrowana pod  

nr II.12.14. 
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j) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 14) 

Pytań i uwag nie było. Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2014 r. (druk nr 11). Uchwała została zarejestrowana pod nr II.13.14. 

Ad 5. 

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. Powiedział, że w tym czasie odbyły się 2 posiedzenia, zostały 

rozpatrzone sprawy z zakresu pomocy PCPR, sprawy budżetowe. Starosta 

zaznaczył też, że w BIP-ie są zamieszczane protokoły z posiedzeń Zarządu.  

Skarbnik omówił krótko uchwały budżetowe podjęte na posiedzeniach Zarządu.  

Pytań i uwag nie było. 

Ad 6.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem poprzedniej sesji, z dnia 1 grudnia 2014 r. Zapytał czy są jakieś uwagi 

do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc Przewodniczący Rady stwierdził, 

że Protokół nr I.14 z posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia  

1 grudnia 2014 roku został przyjęty przez Radę bez uwag. 

Ad 7. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wpłynęło pismo o charakterze 

skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Starosta 

zaznaczył, że to jest raczej skarga na pracownika i stąd pismo to jest skierowana do 

Rady, aby się tylko zapoznali z tą kwestią.   

Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że następna sesja odbędzie się  

29 grudnia 2014 roku o godzinie 1400. Przypomniał po raz kolejny o składaniu 

oświadczeń majątkowych. W styczniu uchwalony zostanie plan pracy Rady,  

a komisja też uchwalą swoje plany pracy. Zauważył też, że powinno się postawić za 

cel bliższą współpracę z gminami. Na koniec życzył wszystkim spokojnych, 

radosnych, rodzinnych świąt.  

Starosta zaprosił nowo wybranych członków Zarządu Powiatu na posiedzenie, które 

odbędzie się 22 grudnia o godzinie 1400. Również życzył wszystkim zdrowych, 

radosnych, spokojnych  świąt.  
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Na koniec głos zabrał radny Grzegorz Mrowicki, który podziękował za miłe 

przywitanie oraz za zaufanie. Wyraził też nadzieję na dobrą, owocną współpracę.  

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady o godzinie 1550. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Powiatu 

         Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


